



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

COTAÇÃO DE
PREÇOS

LICITANTE: *GEOFRE & CIA LTDA - ME*

TELEFONE: *(63) 99219 5420*

03.273.186/0001-40
GEOFRE & CIA LTDA. - ME
Av. Gomes Ferreira, 571 - Centro
CEP: 77860-000
Wanderlândia - Tocantins

ATENÇÃO
PREENCHER COM A CANETA DA MESMA COR

CNPJ/CPF

ITEM	QTD	UN	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
MATERIAL DE CONSUMO, UTENSÍLIOS E LIMPEZA						
01	350	UN	ÁGUA SANITARIA: líquida incolor, alvejante de roupas e desinfetante de roupas, pias, banheiros, superfícies. (Unidade de 1 litro)		<i>4.50</i>	<i>1.575,00</i>
02	250	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96 (recipiente com 1000 ml), de acordo com a NBR 5991/97, com a marca do IMETRO, Cx 12x1. De boa qualidade.		<i>9.99</i>	<i>2.497,50</i>
03	70	UN	AMACIANTE: para roupa (Frasco com 2 litros)		<i>12.50</i>	<i>875,00</i>
04	10	UN	AVENTAL EM NAPA: na cor branca, Dimensão altura -1,10m, largura-75 cm.		<i>10.00</i>	<i>100,00</i>
05	30	UN	BALDE PLASTICO: com alça - 20 litros resistentes.		<i>10.99</i>	<i>329,70</i>
06	20	UN	BALDE PLÁSTICO: com alça cor preta resistente capacidade aproximada de 12 litros		<i>12.99</i>	<i>259,80</i>
07	300	UN	CERA LIQUIDA: incolor para pisos frios em geral Frasco com 750 g.		<i>6.50</i>	<i>1.950,00</i>
08	50	UM	CESTO PLASTICO: telado c/ tampa 15 litros com alça, resistente.		<i>16.50</i>	<i>1.450,00</i> <i>825,00</i>
09	20	UN	COADOR: de pano de algodão tam. 04(grande) p/ café.		<i>4.99</i>	<i>99,80</i>
10	500	UN	DESINFETANTE: 2 Litros - para uso geral, com ação bactericida eficaz contra o vibrião da		<i>7.99</i>	<i>3.995,00</i>



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



			cólера. Desinfeta e perfuma Fragrâncias Jasmim, lavanda, Pinho.		
11	500	UN	DESINFETANTE LIQUIDO: concentrado indicado para desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis e sanitários nas fragrâncias floral. Eucalipto e lavanda em embalagem não reciclada resistente ao calor frasco com 500 ml.	3,99	1.995,00
12	1000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: frasco com 500ml, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde Cx 24x1. De boa qualidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	2,75	2.750,00
13	30	UN	ESCOVA: para lavar roupa material sintético, tamanho médio.	4,99	149,70
14	30	UN	ESCOVA: para vaso sanitário. Tamanho padrão.	8,00	240,00
15	200	UN	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em espuma sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com variação de mais ou menos 10mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem individual.	1,00	200,00
16	70	UN	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem plástica com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	4,99	349,30
17	100	PCT	ESPONJA EM AÇO: para arear vasilha – Referência Bombril ou similar.	3,20	320,00
18	80	UN	FLANELA: 40x30 cm, 100% algodão, amarela.	3,90	312,00
19	40	UN	ISQUEIRO: tamanho grande, com selo do Inmetro. Composição: resinas termoplásticas, pedra à base de nichimetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão. Altamente inflável	4,60	184,00
20	10	UN	JARRA DE VIDRO: para suco, capacidade mínima de 1,5 litros.	25,00	250,00
21	50	UN	LIMPA VIDROS: Hidróxido de amônia, butoxietanol, corante e água. Embalagem de 500 ml. Com registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	12,90	645,00
22	250	UN	LIMPADOR DE ALUMÍNIO: 500 ml composição: contem ácido fluorídrico, sulfônico, clorídrico, conservante, corante e água.	6,00	1500,00
23	20	UN	LIXEIRA PLÁSTICA: capacidade mínima de 60 litros.	36,20	724,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



24	500	Par	LUVA DESCATAVEL: material látex, aplicação multiuso, esterilidade não esterilizada, tamanho médio, características adicionais para uso em cozinha. 1X50	22.90	11.450,00
25	200	Par	LUVAS: de látex liso para uso doméstico.	4.15	830,00
26	100	UN	PÁ PARA LIXO: uso doméstico em plástico não reciclado com cabo de plástico medindo 80 cm contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	12.45	1.245,00
27	50	UN	PANO DE PRATO: material: 100% algodão, felpudo, dimensões: 80x45 branca.	4.50	225,00
28	200	UN	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: Descrição: saco inteiro, alvejado, medindo 67x 45 cm.	12.30	2.460,00
29	2500	UN	PAPEL HIGIENICO: macio, absorvente de alta qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, picotado, uniforme, fácil destaque, cor branca, rolo com 10 cm x 30 Metros. 4x1.	4.50	11.250,00
30	80	UN	PAPEL TOALHA: de alta qualidade, crepado, multifoliado, medida 23 x 27 cm. 2x1.	5.90	472,00
31	600	PCT	PRATO DESCARTÁVEL: em plástico resistente no tamanho grande pacote com 10 unidades. 10x1.	5.50	3.300,00
32	150	UN	RODO GRANDE: para limpeza – com cabo de madeira, reforçado 60 cm.	26.00	3.900,00
33	300	UN	SABÃO EM BARRA: glicerinado, neutro acondicionado em embalagem com 5 barras.	16.00	4.800,00
34	200	UN	SABÃO EM PÓ: cx 1 Kg, com alvejante, para limpeza geral.	12.00	6.000,00
35	500	UN	SABÃO EM PÓ: três em um (limpa, perfuma e amacia), caixa 500g, nas fragrâncias florais e brisa	6.50	3.250,00
36	100	UN	SABONETE: de 90 g, branco, suave, cremoso e perfumado (tipo Lux, Palmolive, Francis ou similar)	3.00	300,00
37	1.000	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO, capacidade 40 litros, cor azul ou preta, apresentação peça única, largura 57cm, altura 57cm, espessura 0,6mm, aplicação acondicionar materiais inservíveis, embalagem c/10 unidades	4.99	7.485,00
38	1.500	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: cor preta ou azul, para lixo, capacidade 100 litros, norma ABNT, medida 75x95cm, espessura 0,12. 10x1.	4.99	7.485,00
39	1.500	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: Cor preta ou azul, para lixo, capacidade 50 litros, medida 63x80cm, espessura 0,08 10X1.	4.99	7.485,00
40	1.000	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: não reciclado resistente com capacidade para 15 litros, na cor preta ou azul, embalado em pacote com 10 sacos. 10x1.	4.99	4.990,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



41	20	KG	SODA CAUSTICA: embalagem de 1kg.	21.00	420,00
42	60	UN	VASSOURA: de pelo fino.	16.00	960,00
43	60	UN	VASSOURA: de pelo sintético, resistente, com cabo de madeira e base medindo entre 30 e 40 cm.	15.00	900,00
44	800	UN	Desodorizado (bom ar): aromatizar, neutralizador de odores para ambiente em forma de aerossol, fragrância lavanda, não contendo CFC (clorofluorcarbono). Registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo nome do fabricante e prazo de validade, frasco com 400ml.	10.00	8.000,00
45	10	UN	Lixeira basculante em plástico de 10 litros com tampa, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, altura 272mm, diâmetro 245mm, cor branca.	35.00	350,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
46	1.000	KG	AÇUCAR: Descrição: Produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico resistentes de 2 kg.	8.99	8.990,00
47	400	PCT	BOLACHA DE SAL: Descrição: Bolacha de sal tipo maisena, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 800g	9.99	3.996,00
48	400	PCT	BOLACHA DE SAL PIT STOP (ou similar): Descrição: Bolacha de sal tipo maisena, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 162g	4.99	1.996,00
49	1.000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO: Café em pó e moído (grupo II) isento de sujeiras, contendo selo de qualidade ABIC. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas Sanitárias. Embalagem: Embalagem em pacotes com filme interno ou caixas de papelão de 250gr.	8.99	8.990,00
50	300	PCT	BOLACHA DO TIPO ROSCA: Descrição: Bolacha tipo rosca, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura	6.99	2.097,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



			tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 800g		
51	1.000	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA (TIPO 01) 1 kg. Feijão grupo I, classe "cores, tipo 1 cultivar "carioca" constituído de no mínimo 97% de grãos na cor características a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos.). Embalagem: pacotes de 1 Kg, com plástico transparente, resistente e incolor.	10.50	10.500,00
52	500	UN	FLOCAO DE MILHO DE 500G	2.99	1.495,00
53	500	UN	FLOCAO DE ARROZ DE 500G	3.99	1.995,00
54	500	UN	LEITE EM PO INTEGRAL: (400g), instantâneo, isento de sacarose, contendo em média 27% de proteína, 26% de lipídios, hidrato de carbono, acrescido de vitaminas A e D.	18.50	9.250,00
55	1.000	UN	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO TIPO C Especificação Técnica: Leite integral pasteurizado tipo A. Apresentação deverá ser em saco plástico de 1 litro com indicação de prazo de validade.	7.50	7.500,00
56	300	UN	MILHO VERDE: Em conserva, lata de 200gr.	3.50	1.050,00
57	1.000	FRS	OLEO DE SOJA (embalagem de 900 ml) Produto alimentício constituído principalmente pó triglicéres de ácidos graxos, obtidos unicamente de matéria-prima vegetal. Refinado mediante o emprego de processos tecnológicos adequados.	11.50	11.500,00
58	300	UN	OVOS: Cartelas com 30 unidades a cartela	18.75	5.625,00
59	400	PCT	PÃO HOT DOG: 10x1 embalados em sacos de material atóxico, íntegro e resistente.	7.50	3.000,00
60	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Goiaba , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.	22.00	4.400,00
61	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Manga , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg	22.00	4.400,00
62	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Cajá , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.	22.00	4.400,00
63	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Maracujá , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.	22.00	4.400,00
64	200	PCT	POVILHO: doce pacote de 01 kg	8.50	1.700,00
65	400	PCT	QUEIJO RALADO: acondicionado em pacote com 500g	45.90	18.360,00
66	200	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA: Queijo tipo mussarela refrigerado e fatiado (Kg).	44.99	8.998,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



67	200	KG	SAL REFINADO IOADADO: para consumo doméstico, embalagem contendo 1 Kg, ingredientes: cloreto de sódio, iodeto de potássio.	2.80	560,00
68	400	UN	TEMPERO COMPLETO: ingredientes: alho, Unidade cebola, sal, etc, sem pimenta embalagem plástica com 500 g.	4.00	1.600,00
69	80	UN	VINAGRE: Fermentado acético de álcool e vinho tinto. Vinagre tipo Agrin embalados em vidros de 750 ml.	3.99	319,20

TOTAL GERAL R\$

236.804,00

Assinatura do Responsável

Armando Jfy

Armando Jfy
Responsável Cotação

03.273.186/0001-40
GEOFRE & CIA LTDA. - ME
Av. Gomes Ferreira, 571 - Centro
CEP: 77860-000
Wanderlândia - Tocantins



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

COTAÇÃO DE
PREÇOS

LICITANTE: *ALDAIRES RODRIGUES*

TELEFONE: *(63) 992452537*

29.527.040/0001-78
ALDAIRES RODRIGUES CORREIA - 01659759110
Rua 15 de Novembro S/Nº
Setor Sul - CEP: 77.860-000
WANDERLÂNDIA - TO.

ATENÇÃO
PREENCHER COM A CANETA DA MESMA COR

CNPJ/CPF

ITEM	QTD	UN	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
MATERIAL DE CONSUMO, UTENSÍLIOS E LIMPEZA						
01	350	UN	ÁGUA SANITARIA: líquida incolor, alvejante de roupas e desinfetante de roupas, pias, banheiros, superfícies. (Unidade de 1 litro)		5.30	1.855,00
02	250	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96 (recipiente com 1000 ml), de acordo com a NBR 5991/97, com a marca do IMETRO, Cx 12x1. De boa qualidade.		9.99	2.497,50
03	70	UN	AMACIANTE: para roupa (Frasco com 2 litros)		12.50	875,00
04	10	UN	AVENTAL EM NAPA: na cor branca, Dimensão altura -1,10m, largura-75 cm.		20.50	205,00
05	30	UN	BALDE PLASTICO: com alça - 20 litros resistentes.		12.90	387,00
06	20	UN	BALDE PLÁSTICO: com alça cor preta resistente capacidade aproximada de 12 litros		19.00	380,00
07	300	UN	CERA LIQUIDA: incolor para pisos frios em geral Frasco com 750 g.		6.60	1.980,00
08	50	UM	CESTO PLASTICO: telado c/ tampa 15 litros com alça, resistente.		36.60	1.830,00
09	20	UN	COADOR: de pano de algodão tam. 04(grande) p/ café.		6.50	130,00
10	500	UN	DESINFETANTE: 2 Litros - para uso geral, com ação bactericida eficaz contra o vibrião da		8.99	4.495,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



			cólera. Desinfeta e perfuma Fragrâncias Jasmim, lavanda, Pinho.			
11	500	UN	DESINFETANTE LIQUIDO: concentrado indicado para desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis e sanitários nas fragrâncias floral. Eucalipto e lavanda em embalagem não reciclada resistente ao calor frasco com 500 ml.		4.50	2.250,00
12	1000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: frasco com 500ml, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde Cx 24x1. De boa qualidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde		2.99	2.990,00
13	30	UN	ESCOVA: para lavar roupa material sintético, tamanho médio.		4.98	149,40
14	30	UN	ESCOVA: para vaso sanitário. Tamanho padrão.		7.99	239,70
15	200	UN	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em espuma sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com variação de mais ou menos 10mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem individual.		1,00	200,00
16	70	UN	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem plástica com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.		5.99	419,30
17	100	PCT	ESPONJA EM AÇO: para arear vasilha – Referência Bombril ou similar.		3.50	350,00
18	80	UN	FLANELA: 40x30 cm, 100% algodão, amarela.		3.90	312,00
19	40	UN	ISQUEIRO: tamanho grande, com selo do Inmetro. Composição: resinas termoplásticas, pedra à base de nichimetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão. Altamente inflável		4.99	1.99,60
20	10	UN	JARRA DE VIDRO: para suco, capacidade mínima de 1,5 litros.		25.00	250,00
21	50	UN	LIMPA VIDROS: Hidróxido de amônia, butoxietanol, corante e água. Embalagem de 500 ml. Com registro no Ministério da Saúde e ANVISA.		13,99	699,50
22	250	UN	LIMPADOR DE ALUMINIO: 500 ml composição: contem ácido fluorídrico, sulfônico, clorídrico, conservante, corante e água.		6.50	1.625,00
23	20	UN	LIXEIRA PLÁSTICA: capacidade mínima de 60 litros.		39,00	780,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



24	500	Par	LUVA DESCATAVEL: material látex, aplicação multiuso, esterilidade não esterilizada, tamanho médio, características adicionais para uso em cozinha. 1X50	25,00	1.250,00
25	200	Par	LUVAS: de látex liso para uso doméstico.	4,99	998,00
26	100	UN	PÁ PARA LIXO: uso doméstico em plástico não reciclado com cabo de plástico medindo 80 cm contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	14,99	1.499,00
27	50	UN	PANO DE PRATO: material: 100% algodão, felpudo, dimensões: 80x45 branca.	5,50	275,00
28	200	UN	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: Descrição: saco inteiro, alvejado, medindo 67x 45 cm.	12,99	2.598,00
29	2500	UN	PAPEL HIGIENICO: macio, absorvente de alta qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, picotado, uniforme, fácil destaque, cor branca, rolo com 10 cm x 30 Metros. 4x1.	4,50	11.250,00
30	80	UN	PAPEL TOALHA: de alta qualidade, crepado, multifoliado, medida 23 x 27 cm. 2x1.	5,90	472,00
31	600	PCT	PRATO DESCARTÁVEL: em plástico resistente no tamanho grande pacote com 10 unidades. 10x1.	5,60	3.360,00
32	150	UN	RODO GRANDE: para limpeza – com cabo de madeira, reforçado 60 cm.	26,20	3.930,00
33	300	UN	SABÃO EM BARRA: glicerinado, neutro acondicionado em embalagem com 5 barras.	16,00	4.800,00
34	200	UN	SABÃO EM PÓ: cx 1 Kg, com alvejante, para limpeza geral.	14,00	2.800,00
35	500	UN	SABÃO EM PÓ: três em um (limpa, perfuma e amacia), caixa 500g, nas fragrâncias florais e brisa	7,50	3.750,00
36	100	UN	SABONETE: de 90 g, branco, suave, cremoso e perfumado (tipo Lux, Palmolive, Francis ou similar)	3,50	350,00
37	1.000	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO, capacidade 40 litros, cor azul ou preta, apresentação peça única, largura 57cm, altura 57cm, espessura 0,6mm, aplicação acondicionar materiais inservíveis, embalagem c/10 unidades	22,00	22.000,00
38	1.500	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: cor preta ou azul, para lixo, capacidade 100 litros, norma ABNT, medida 75x95cm, espessura 0,12. 10x1.	5,50	8.250,00
39	1.500	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: Cor preta ou azul, para lixo, capacidade 50 litros, medida 63x80cm, espessura 0,08 10X1.	5,50	8.250,00
40	1.000	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: não reciclado resistente com capacidade para 15 litros, na cor preta ou azul, embalado em pacote com 10 sacos. 10x1.	5,50	5.500,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



41	20	KG	SODA CAUSTICA: embalagem de 1kg.	22.00	440.00
42	60	UN	VASSOURA: de pelo fino.	16.50	990.00
43	60	UN	VASSOURA: de pelo sintético, resistente, com cabo de madeira e base medindo entre 30 e 40 cm.	16.50	990.00
44	800	UN	Desodorizado (bom ar): aromatizar, neutralizador de odores para ambiente em forma de aerossol, fragrância lavanda, não contendo CFC (clorofluorcarbono). Registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo nome do fabricante e prazo de validade, frasco com 400ml.	11.00	8.800,00
45	10	UN	Lixeira basculante em plástico de 10 litros com tampa, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, altura 272mm, diâmetro 245mm, cor branca.	39.00	390.00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
46	1.000	KG	AÇUCAR: Descrição: Produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico resistentes de 2 kg.	9.39	9.390.00
47	400	PCT	BOLACHA DE SAL: Descrição: Bolacha de sal tipo maisena, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 800g	10.50	4.200,00
48	400	PCT	BOLACHA DE SAL PIT STOP (ou similar): Descrição: Bolacha de sal tipo maisena, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 162g	5.50	2.200,00
49	1.000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO: Café em pó e moído (grupo II) isento de sujeiras, contendo selo de qualidade ABIC. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas Sanitárias. Embalagem: Embalagem em pacotes com filme interno ou caixas de papelão de 250gr.	9.49	9.490,00
50	300	PCT	BOLACHA DO TIPO ROSCA: Descrição: Bolacha tipo rosca, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura	7.50	2.250,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



			tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 800g		
51	1.000	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA (TIPO 01) 1 kg. Feijão grupo I, classe "cores, tipo 1 cultivar "carioca" constituído de no mínimo 97% de grãos na cor características a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos.). Embalagem: pacotes de 1 Kg, com plástico transparente, resistente e incolor.	12.99	12.990.00
52	500	UN	FLOCAO DE MILHO DE 500G	3.20	1.600.00
53	500	UN	FLOCAO DE ARROZ DE 500G	4.00	2.000.00
54	500	UN	LEITE EM PO INTEGRAL: (400g), instantâneo, isento de sacarose, contendo em média 27% de proteína, 26% de lipídios, hidrato de carbono, acrescido de vitaminas A e D.	20.00	10.000.00
55	1.000	UN	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO TIPO C Especificação Técnica: Leite integral pasteurizado tipo A. Apresentação deverá ser em saco plástico de 1 litro com indicação de prazo de validade.	7.90	7.900.00
56	300	UN	MILHO VERDE: Em conserva, lata de 200gr.	3.60	1.080.00
57	1.000	FRS	OLEO DE SOJA (embalagem de 900 ml) Produto alimentício constituído principalmente por triglicérides de ácidos graxos, obtidos unicamente de matéria-prima vegetal. Refinado mediante o emprego de processos tecnológicos adequados.	12.00	12.000.00
58	300	UN	OVOS: Cartelas com 30 unidades a cartela	20.00	6.000.00
59	400	PCT	PÃO HOT DOG: 10x1 embalados em sacos de material atóxico, íntegro e resistente.	8.50	3.400.00
60	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Goiaba , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.	23.00	4.600.00
61	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Manga , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg	23.00	4.600.00
62	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Cajá , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.	23.00	4.600.00
63	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Maracujá , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.	23.00	4.600.00
64	200	PCT	POVILHO: doce pacote de 01 kg	8.99	1.798.00
65	400	PCT	QUEIJO RALADO: acondicionado em pacote com 500g	50.00	20.000.00
66	200	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA: Queijo tipo mussarela refrigerado e fatiado (Kg).	50.00	10.000.00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



67	200	KG	SAL REFINADO IOADADO: para consumo doméstico, embalagem contendo 1 Kg, ingredientes: cloreto de sódio, iodeto de potássio.	2.85	570.00
68	400	UN	TEMPERO COMPLETO: ingredientes: alho, Unidade cebola, sal, etc, sem pimenta embalagem plástica com 500 g.	4.50	1800.00
69	80	UN	VINAGRE: Fermentado acético de álcool e vinho tinto. Vinagre tipo Agrin embalados em vidros de 750 ml.	4.50	360.00

TOTAL GERAL R\$

255.469,00

Assinatura do Responsável

Aldaires Rodrigues Correia

Aldaires R. Correia

Responsável Cotação



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

COTAÇÃO DE
PREÇOS

LICITANTE:

TELEFONE:

ATENÇÃO

PREENCHER COM A CANETA DA MESMA COR

08.381.159/0001-05

M. A. G. DA SILVA

Av. João de Oliveira Velozes, 516

Centro - CEP: 77860-000

Wanderlândia - Tocantins

CNPJ/CPF

ITEM	QTD	UN	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
MATERIAL DE CONSUMO, UTENSÍLIOS E LIMPEZA						
01	350	UN	ÁGUA SANITARIA: líquida incolor, alvejante de roupas e desinfetante de roupas, pias, banheiros, superfícies (Unidade de 1 litro)	Nutrilan	4,60	1.610,00
02	250	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96 (recipiente com 1000 ml), de acordo com a NBR 5991/97, com a marca do IMETRO, Cx 12x1. De boa qualidade.	Sol	10,20	2.550,00
03	70	UN	AMACIANTE: para roupa (Frasco com 2 litros)	Nutrilan	12,90	903,00
04	10	UN	AVENTAL EM NAPA: na cor branca, Dimensão altura -1,10m, largura-75 cm.		10,50	105,00
05	30	UN	BALDE PLÁSTICO: com alça - 20 litros resistentes.		11,20	336,00
06	20	UN	BALDE PLÁSTICO: com alça cor preta resistente capacidade aproximada de 12 litros	Milenium	13,50	270,00
07	300	UN	CERA LÍQUIDA: incolor para pisos frios em geral Frasco com 750 g.		6,90	2.070,00
08	50	UM	CESTO PLÁSTICO: telado c/ tampa 15 litros com alça, resistente.	Politriz Milenium	115,50	5.775,00
09	20	UN	COADOR: de pano de algodão tam. 04(grande) p/ café.		5,20	104,00
10	500	UN	DESINFETANTE: 2 Litros - para uso geral, com ação bactericida eficaz contra o vibrião da	Nutrilan	8,60	4.300,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



			cólera. Desinfeta e perfuma Fragrâncias Jasmim, lavanda, Pinho.			
11	500	UN	DESINFETANTE LIQUIDO: concentrado indicado para desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis e sanitários nas fragrâncias floral. Eucalipto e lavanda em embalagem não reciclada resistente ao calor frasco com 500 ml.	Nutrilan	4,20	2.100,00
12	1000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: frasco com 500ml, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde Cx 24x1. De boa qualidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	Nutrilan	2,90	2.900,00
13	30	UN	ESCOVA: para lavar roupa material sintético, tamanho médio.	Condor	5,30	159,00
14	30	UN	ESCOVA: para vaso sanitário. Tamanho padrão.	Condor	8,30	249,00
15	200	UN	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em espuma sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com variação de mais ou menos 10mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem individual.	Nutrilan	1,50	300,00
16	70	UN	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem plástica com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	Veja	5,20	364,00
17	100	PCT	ESPONJA EM AÇO: para arear vasilha – Referência Bombril ou similar.	Açolan	3,50	350,00
18	80	UN	FLANELA: 40x30 cm, 100% algodão, amarela.	+Família	4,00	320,00
19	40	UN	ISQUEIRO: tamanho grande, com selo do Inmetro. Composição: resinas termoplásticas, pedra à base de nichimetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão. Altamente inflável	Bic	4,80	192,00
20	10	UN	JARRA DE VIDRO: para suco, capacidade mínima de 1,5 litros.		25,50	255,00
21	50	UN	LIMPA VIDROS: Hidróxido de amônia, butoxietanol, corante e água. Embalagem de 500 ml. Com registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	UAU	13,00	650,00
22	250	UN	LIMPADOR DE ALUMINIO: 500 ml composição: contem ácido fluorídrico, sulfônico, clorídrico, conservante, corante e água.	Nutrilan	6,90	1.725,00
23	20	UN	LIXEIRA PLÁSTICA: capacidade mínima de 60 litros.	Milenium	36,80	736,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



24	500	Par	LUVA DESCATAVEL: material látex, aplicação multiuso, esterilidade não esterilizada, tamanho médio, características adicionais para uso em cozinha. 1X50		23,20	11.600,00
25	200	Par	LUVAS: de látex liso para uso doméstico.		4,50	900,00
26	100	UN	PÁ PARA LIXO: uso doméstico em plástico não reciclado com cabo de plástico medindo 80 cm contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	Condor	12,95	1.295,00
27	50	UN	PANO DE PRATO: material: 100% algodão, felpudo, dimensões: 80x45 branca.	+Família	4,90	245,00
28	200	UN	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: Descrição: saco inteiro, alvejado, medindo 67x 45 cm.	+Família	28,90	2.580,00
29	2500	UN	PAPEL HIGIENICO: macio, absorvente de alta qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, picotado, uniforme, fácil destaque, cor branca, rolo com 10 cm x 30 Metros. 4x1.	+Família	4,90	12.250,00
30	80	UN	PAPEL TOALHA: de alta qualidade, crepado, multifoliado, medida 23 x 27 cm. 2x1.	+Família	6,20	496,00
31	600	PCT	PRATO DESCARTÁVEL: em plástico resistente no tamanho grande pacote com 10 unidades. 10x1.	Pura Casa	5,90	3.540,00
32	150	UN	RODO GRANDE: para limpeza – com cabo de madeira, reforçado 60 cm.	Condor	26,90	4.035,00
33	300	UN	SABÃO EM BARRA: glicerinado, neutro acondicionado em embalagem com 5 barras.	+Família	16,50	4.950,00
34	200	UN	SABÃO EM PÓ: cx 1 Kg, com alvejante, para limpeza geral.	Tixan	25,50	5.100,00
35	500	UN	SABÃO EM PÓ: três em um (limpa, perfuma e amacia), caixa 500g, nas fragrâncias florais e brisa	Tixan	12,90	6.450,00
36	100	UN	SABONETE: de 90 g, branco, suave, cremoso e perfumado (tipo Lux, Palmolive, Francis ou similar)	Flores de IPÊ	3,50	350,00
37	1.000	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO, capacidade 40 litros, cor azul ou preta, apresentação peça única, largura 57cm, altura 57cm, espessura 0,6mm, aplicação acondicionar materiais inservíveis, embalagem c/10 unidades	+Família	20,50	20.500,00
38	1.500	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: cor preta ou azul, para lixo, capacidade 100 litros, norma ABNT, medida 75x95cm, espessura 0,12. 10x1.	+Família	5,20	7.800,00
39	1.500	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: Cor preta ou azul, para lixo, capacidade 50 litros, medida 63x80cm, espessura 0,08 10X1.	+Família	5,20	7.800,00
40	1.000	UN	SACO PLASTICO PARA LIXO: não reciclado resistente com capacidade para 15 litros, na cor preta ou azul, embalado em pacote com 10 sacos. 10x1.	+Família	5,90	5.900,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



41	20	KG	SODA CAUSTICA: embalagem de 1kg.	sod	21,50	430,00
42	60	UN	VASSOURA: de pelo fino.	condor	16,90	1.014,00
43	60	UN	VASSOURA: de pelo sintético, resistente, com cabo de madeira e base medindo entre 30 e 40 cm.	condor	15,50	930,00
44	800	UN	Desodorizado (bom ar): aromatizar, neutralizador de odores para ambiente em forma de aerossol, fragrância lavanda, não contendo CFC (clorofluorcarbono). Registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo nome do fabricante e prazo de validade, frasco com 400ml.	Keltrim	10,50	8.400,00
45	10	UN	Lixeira basculante em plástico de 10 litros com tampa, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, altura 272mm, diâmetro 245mm, cor branca.	+ casa	35,50	355,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
46	1.000	KG	AÇUCAR: Descrição: Produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico resistentes de 2 kg.	brasencas	9,50	950,00
47	400	PCT	BOLACHA DE SAL: Descrição: Bolacha de sal tipo maisena, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 800g	marilam	10,20	4.080,00
48	400	PCT	BOLACHA DE SAL PIT STOP (ou similar): Descrição: Bolacha de sal tipo maisena, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 162g	pit stop	5,30	2.120,00
49	1.000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO: Café em pó e moído (grupo II) isento de sujeiras, contendo selo de qualidade ABIC. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas Sanitárias. Embalagem: Embalagem em pacotes com filme interno ou caixas de papelão de 250gr.	maratá	9,50	9.500,00
50	300	PCT	BOLACHA DO TIPO ROSCA: Descrição: Bolacha tipo rosca, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura	nabel	7,20	2.160,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



			tipo trans. Embalagem: A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado. 800g			
51	1.000	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA (TIPO 01) 1 kg. Feijão grupo I, classe "cores, tipo 1 cultivar "carioca" constituído de no mínimo 97% de grãos na cor características a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos.). Embalagem: pacotes de 1 Kg, com plástico transparente, resistente e incolor.	Piãa Piãa	13,20	13.200,00
52	500	UN	FLOCAO DE MILHO DE 500G	Bonemilho	3,20	1.600,00
53	500	UN	FLOCAO DE ARROZ DE 500G	Bamarnoy	4,20	2.100,00
54	500	UN	LEITE EM PO INTEGRAL: (400g), instantâneo, isento de sacarose, contendo em média 27% de proteína, 26% de lipídios, hidrato de carbono, acrescido de vitaminas A e D.	Italac	18,90	9.450,00
55	1.000	UN	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO TIPO C Especificação Técnica: Leite integral pasteurizado tipo A. Apresentação deverá ser em saco plástico de 1 litro com indicação de prazo de validade.	Italac	7,90	7.900,00
56	300	UN	MILHO VERDE: Em conserva, lata de 200gr.	Quero	3,90	1.170,00
57	1.000	FRS	OLEO DE SOJA (embalagem de 900 ml) Produto alimentício constituído principalmente por triglicérides de ácidos graxos, obtidos unicamente de matéria-prima vegetal. Refinado mediante o emprego de processos tecnológicos adequados.	Vila Velha	11,90	1.190,00
58	300	UN	OVOS: Cartelas com 30 unidades a cartela	Jesedito	18,95	5.685,00
59	400	PCT	PÃO HOT DOG: 10x1 embalados em sacos de material atóxico, íntegro e resistente.	Pães Alianças	7,90	3.160,00
60	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Goiaba , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.		22,50	4.500,00
61	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Manga , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg		22,50	4.500,00
62	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Cajá , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.		22,50	4.500,00
63	200	KG	POLPA de FRUTA: Sabor Maracujá , acondicionado em embalagem plástica, congelada com no mínimo 1 kg.		22,50	4.500,00
64	200	PCT	POVILHO: doce pacote de 01 kg	Maira	8,90	1.780,00
65	400	PCT	QUEIJO RALADO: acondicionado em pacote com 500g	Vigor	46,00	18.400,00
66	200	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA: Queijo tipo mussarela refrigerado e faliado (Kg).	San Rito	45,50	9.100,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
WANDERLÂNDIA
CNPJ: 00.001.636/0001-58



67	200	KG	SAL REFINADO IOADADO: para consumo doméstico, embalagem contendo 1 Kg, ingredientes: cloreto de sódio, iodeto de potássio.	Sobrelle	3,00	600,00
68	400	UN	TEMPERO COMPLETO: ingredientes: alho, Unidade cebola, sal, etc, sem pimenta embalagem plástica com 500 g.	Sobrelle	4,50	1.800,00
69	80	UN	VINAGRE: Fermentado acético de álcool e vinho tinto. Vinagre tipo Agrin embalados em vidros de 750 ml.	Torcans	4,20	336,00

TOTAL GERAL R\$

248.824,00

Assinatura do Responsável

Maurício y Sl.

Maurício y Sl.
Responsável Cotação